
 

 

Sprawozdanie z promocji gminy Walim  

w 2025 roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Gmina Walim położona w Górach Sowich to obszar niezwykły pod względem 

krajoznawczym, historycznym, przyrodniczym i turystycznym. 

Na terenie gminy znajduje się jeden z najpiękniejszych polskich zamków – Zamek 

Grodno, zlokalizowany na Górze Chojna w Rezerwacie Przyrody „Góra Choina”; brzegi Jeziora 

Bystrzyckiego spina najdłuższa w Polsce kładka wisząca o konstrukcji wstęgowej; natomiast 

tajemnicze podziemne tunele i hale będące pozostałościami Kompleksu Riese rozbudzają 

wyobraźnię i zachęcają zarówno do eksploracji, jak i zadumy nad trudną historią regionu. 

Przez góry i lasy gminy Walim przebiegają liczne szlaki piesze, rowerowe i edukacyjne, 

a rozbudowywana infrastruktura turystyczna i informacyjna pozwala sprawniej poruszać się 

po najbardziej malowniczych trasach. 

Rok 2025 był okresem obfitującym w wydarzenia sportowe i kulturalne kierowane 

zarówno do mieszkańców jak i do turystów coraz liczniej odwiedzających ten rejon Sudetów. 

 

 

I. Wydarzenia w Gminie Walim: 

1. Kameralne kolędowanie w Rzeczce z zespołem Najlepszy TIM 

W ośrodku Sowia Grapa w Rzeczce odbyło się kameralne spotkanie kolędowe z udziałem 

zespołu Najlepszy TIM. Wydarzenie skierowane było do mieszkańców gminy Walim oraz 

turystów, stanowiąc okazję do wspólnego kultywowania tradycji świątecznych w nastrojowej 

atmosferze. 

 

2. Dzień Babci i Dziadka 

W Centrum Kultury i Turystyki w Walimiu odbyły się obchody Dnia Babci i Dziadka. 

Wydarzenie miało charakter integracyjny i stanowiło okazję do wspólnego świętowania w 

rodzinnej atmosferze. 

 

3. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Walimiu 

26 stycznia w Centrum Kultury i Turystyki w Walimiu odbył się Finał Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy. Wydarzenie zgromadziło wolontariuszy, darczyńców i mieszkańców 

gminy. Dzięki licytacjom, przejazdom rajdowymi autami, kiermaszom i darowiznom zebrano 

ponad 42.500 złotych. W akcję zaangażowały się jednostki organizacyjne gminy, lokalne 

stowarzyszenia oraz społeczność Walimia. 

 

4. Babski Comber 

Wydarzenie o charakterze rozrywkowo-integracyjnym odbyło się w CKiT w Walimiu i  

skierowane było do mieszkanek gminy. Spotkanie stanowiło okazję do wspólnej zabawy oraz 

podtrzymywania lokalnych tradycji i zwyczajów. 

 



5. Gminny Dzień Kobiet 

W Walimiu odbyły się obchody Gminnego Dnia Kobiet, zorganizowane w celu uhonorowania 

roli kobiet w życiu społecznym i lokalnej wspólnocie. Wydarzenie miało charakter 

okolicznościowy i integracyjny, stanowiąc okazję do wspólnego świętowania oraz 

podkreślenia znaczenia aktywności kobiet w różnych obszarach życia. 

 

6. V Mistrzostwa w Kapsle w Walimiu 

Odbyła się piąta edycja Mistrzostw w Kapsle o Puchar Wójta Gminy Walim. Po ponad dwóch 

godzinach rywalizacji wyłoniono zwycięzców, którzy zdobyli miejsca na podium oraz puchar. 

Kolejna trójka zawodników otrzymała wyróżnienia, a wszyscy uczestnicy uhonorowani zostali 

pamiątkowymi medalami. 

 

7. Kiermasz Świąteczny „Wielkanocne Tradycje” w Walimiu 

W Centrum Kultury i Turystyki w Walimiu odbył się Kiermasz Świąteczny „Wielkanocne 

Tradycje”, łączący konkurs kulinarny na potrawy z jajek z jarmarkiem rękodzieła. Wydarzenie 

stanowiło okazję do prezentacji lokalnych tradycji, integracji mieszkańców oraz przygotowania 

do Świąt Wielkanocnych. 

 

8. Spotkanie maturzystów z historią i nauką 

W aulach II Liceum Ogólnokształcącego w Wałbrzychu i I Liceum Ogólnokształcącego w 

Świdnicy maturzyści z powiatów wałbrzyskiego i świdnickiego poznali postać Karla Abrahama 

von Zedlitza – twórcy egzaminu maturalnego, pochowanego w kościele pw. św. Jadwigi w 

Walimiu. Wydarzenia wzbogaciły inspirujące prelekcje prof. Agnieszki Dobrzyń i prof. Marcina 

Drąga, prezentujące kulisy pracy polskich naukowców. Spotkania zakończyło się symbolicznym 

wręczeniem „szczęśliwych długopisów” jako wsparcia przed nadchodzącymi egzaminami. 

 

9. XII Wyścigi Ślimaków 

W Centrum Sportu i Rekreacji w Walimiu odbyły się największe wyścigi ślimaków w regionie. 

Wydarzenie ściągnęło do Hali Sportowej w Walimiu ponad 60 trenerów z podopiecznymi oraz 

szeroką rzeszę kibiców. 

 

 

10. Uroczystości upamiętniające 80-lecie Polskiego Osadnictwa w Gminie Walim oraz 80. 

rocznicę zakończenia II Wojny Światowej 

W Walimiu odbyły się gminne obchody 80. rocznicy zakończenia II wojny światowej oraz 

zapoczątkowania polskiego osadnictwa na tych ziemiach, zorganizowane przy Kwaterze Ofiar 

Terroru Hitlerowskiego oraz W Centrum Kultury i Turystyki w Walimiu. Uroczystość miała 

charakter upamiętniający, a jej uzupełnieniem były prelekcje historyczne poświęcone 

wojennym i powojennym losom regionu. 

 

11. XVII Jarmark Średniowieczny na Zamku Grodno 

Na dziedzińcu Zamku Grodno odbył się dwudniowy Jarmark Średniowieczny, podczas którego 

spotkali się rekonstruktorzy, rzemieślnicy i miłośnicy historii. W programie znalazły się pokazy 

walk rycerskich, koncerty, warsztaty i prezentacje dawnych rzemiosł. Uroczystym momentem 

wydarzenia było symboliczne przekazanie kluczy do zamku nowemu kasztelanowi. 

 

12. Góry Sowie na RAZ! – impreza rowerowa w Górach Sowich 



W Górach Sowich odbył się ogólnopolski rajd kolarski Zawodnicy rywalizowali na dwóch 

trasach: koronnym dystansie 120 km oraz trasie light o długości 70 km. Obie trasy 

charakteryzowały się dużymi przewyższeniami, przekraczającymi 3000 metrów. 

 

13. Sowie Dreptanie 

Rajd pieszy organizowany przez Centrum Sportu i Rekreacji w Walimiu oraz Stowarzyszenie 

„Walim na Żądanie”. Wydarzenie miało charakter rekreacyjno-turystyczny i stanowiło formę 

aktywnego poznawania walorów przyrodniczych Gór Sowich. 

 

14. Urodziny Wieży na Wielkiej Sowie 

Na Wielkiej Sowie odbyła się urodzinowa impreza z okazji 119-lecia wieży widokowej. W 

wydarzeniu wzięli udział mieszkańcy i turyści, którzy uczestniczyli w konkursach 

sprawnościowych, degustacjach i wieczornym wejściu na wieżę. Organizatorami spotkania 

byli gospodarze Ośrodka Wypoczynkowego Rzeczka i Schroniska Orzeł. 

 

15. Mama i Ja – festyn rodzinny 

W Centrum Kultury i Turystyki w Walimiu odbył się festyn rodzinny „Mama i Ja”, łączący 

obchody Dnia Dziecka oraz Dnia Matki. Wydarzenie miało charakter integracyjny i 

rekreacyjny, sprzyjając wspólnemu spędzaniu czasu przez rodziny. 

 

16. RC Sowa 

RC Sowa to zawody modeli zdalnie sterowanych, zorganizowane przez Centrum Sportu i 

Rekreacji w Walimiu we współpracy z RC Nowar. Wydarzenie miało charakter sportowo-

rekreacyjny i skupiało pasjonatów modelarstwa oraz nowoczesnych form rywalizacji. 

 

17. WalimFest – Święto Muzyki i Zabawy  

W Walimiu odbyło się wydarzenie WalimFest, połączone z obchodami 80-lecia polskiego 

osadnictwa, podczas którego posadzono „Lipę Pamięci” jako symbol ciągłości pokoleń. 

Uroczystości uzupełnił blok rozrywkowy obejmujący m.in. wystawę historyczną, konkurs 

kulinarny, koncerty oraz spotkania integracyjne mieszkańców. 

 

18. II Rowerowe Oblężenie Wielkiej Sowy 

W ramach wspólnej inicjatywy rowerzyści z sześciu miejscowości wyruszyli jednocześnie, by 

rozpocząć wspinaczkę na Wielką Sowę. Po dotarciu na szczyt uczestnicy otrzymali 

poczęstunek, medale i pieczątkę finiszera do książeczki rajdu od Ośrodka Wypoczynkowego 

Rzeczka. 

 

19. Opera na Zamku Grodno 

Na dolnym dziedzińcu Zamku Grodno odbyła się druga opera plenerowa. Wydarzenie 

nawiązywało do włoskiego klimatu, z którego słynie Zagórze Śląskie. 

 

20. Festiwal Kuchni Polowych 

W Zajeździe Hubert w Walimiu odbyło się otwarte wydarzenie historyczne, prezentujące 

oblicza kuchni polowych, spotykanych w różnych historycznych formacjach wojskowych. 

 

21. VI Giełda Minerałów w Akwarium 

Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego „Akwarium” w Zagórzu Śląskim zorganizowało Giełdę 

Minerałów podczas której pasjonaci geologii mogli obejrzeć i zakupić niezwykłe okazy. 



 

22. Festiwal Bachowski w Świdnicy 

Na terenie Gminy Walim odbyły się 3 koncerty w ramach Festiwalu Bachowskiego w Świdnicy. 

Mieszkańcy mogli posłuchać utworów w wykonaniu instrumentalistów i wokalistów w 

kościołach w Olszyńcu, Walimiu i Dziećmorowicach. 

 

23. Tour de Pologne 

Jedno z największych wydarzeń kolarskich – Tour de Pologne – odbyło się w dniach 4–10 

sierpnia 2025 r., gromadząc 154 zawodników z całego świata. 

III etap wyścigu rozegrał się 6 sierpnia w regionie gminy Walim, a mieszkańcom i uczestnikom 

udostępniono mapę przebiegu trasy. 

 

24. Festiwal Sera w Dziećmorowicach 

Zakończył się XIX Festiwal Sera w gminie Walim, podczas którego w Dziećmorowicach 

serowarzy z różnych regionów prezentowali swoje wyroby, a w Karczmie Góralskiej odbywały 

się degustacje i konkurs kulinarny. W trakcie wydarzenia podano tradycyjną zupę serową 

przygotowaną przez wójta, a po rozstrzygnięciu rywalizacji kulinarnej oraz występach 

zespołów artystycznych ogłoszono zwycięzców konkursu. 

 

25. II Festiwal Poezji Śpiewanej „Łąki Poezji” w Michałkowej 

W Michałkowej na Pomocnym Wzgórzu odbyło się wydarzenie „Łąki Poezji”, łączące muzykę, 

poezję oraz plenerowe spotkania pośród Gór Sowich. W programie znalazły warsztaty i 

atrakcje plenerowe, strefa gastronomiczna oraz występy sceniczne artystów i twórców poezji 

śpiewanej. 

 

26. Górskie Szosowe Mistrzostwa Polski 

W dniach 29–31 sierpnia 2025 r. gmina Walim była gospodarzem Górskich Szosowych 

Mistrzostw Polski w kolarstwie, których trasa prowadziła od Sztolni Walimskich przez 

Jugowice do finiszu na Przełęczy Sokolej. Wydarzenie obejmowało trzy dni rywalizacji 

sportowej, z udziałem zawodniczek i zawodników różnych kategorii wiekowych, zgodnie z 

zaplanowanym harmonogramem startów honorowych. 

 

27. Dożynki Gminne 

Obchody obejmowały uroczystą mszę świętą, prezentację wieńców dożynkowych w 

korowodzie, część artystyczną z udziałem zespołów muzycznych oraz konkursy sołectw o 

charakterze sprawnościowo-integracyjnym, zakończone ogłoszeniem wyników rywalizacji i 

występami artystycznymi. 

 

28. Walimskie Biegi Górskie  

Wydarzenie sportowe o charakterze górskiego biegu terenowego, która odbyła się na 

szlakach Gór Sowich. Uczestnicy rywalizowali na kilku trasach o zróżnicowanym stopniu 

trudności. Organizatorem wydarzenia było Stowarzyszenie Walim na Żądanie. 

 

29. „Co huczy w Akwarium?” – Dzień z Sowami 

W Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego „Akwarium” w Zagórzu Śląskim zorganizowane 

zostało spotkanie z sokolnikami. Prelekcje nt. opieki i wychowania ptaków oraz możliwość 

zobaczenia z bliska przedstawicieli drapieżnych gatunków przyciągnęły wielu turystów. 



30. Mała Sowa – Wielka Wędrówka 

Wydarzenie „Mała Sowa – Wielka Wędrówka” zostało zorganizowane przez Centrum Sportu i 

Rekreacji oraz Stowarzyszenie Sowie Szczyty w celu promocji masywu Małej Sowy. Inicjatywa 

miała charakter turystyczno-rekreacyjny i służyła popularyzacji walorów krajoznawczych oraz 

aktywnego wypoczynku w obszarze Gór Sowich. 

 

31. I Powiatowy Przegląd Talentów 

W Centrum Kultury i Turystyki w Walimiu odbył się I Powiatowy Przegląd Talentów, który 

zgromadził młodych uczestników prezentujących różnorodne umiejętności artystyczne i 

sportowe. 

 

32. Wieczór Pieśni Patriotycznej z zespołem Sowianie 

7 listopada w Centrum Kultury i Turystyki w Walimiu odbył się wieczór wypełniony dźwiękami 

najpiękniejszych pieśni patriotycznych. Wspólne śpiewanie wraz z zespołem Sowianie stało się 

okazją do uczczenia pamięci o historii i budowania wspólnotowej atmosfery. 

 

33. Rodzinny Marsz Niepodległości 11 Listopada 

W Walimiu odbył się Rodzinny Marsz Niepodległości. Pochód przebył trasę z centrum Walimia 

do Centrum Kultury i Turystyki w Walimiu, kierując się ul. Kolonii Górnej i Żeromskiego, gdzie 

przygotowano poczęstunek oraz Spotkanie Patriotyczne pt. „Dwa Pokolenia – Jeden Duch 

Wolności”. 

 

34. XII Turniej Futsal w Walimiu 

W Centrum Sportu i Rekreacji w Walimiu odbył się XII Turniej Futsal „Walim 2025”, którego 

celem była popularyzacja gry w futsal oraz integracja środowiska sportowego regionu. 

 

35. Męska Sztuka 

W Centrum Kultury i Turystyki w Walimiu odbyło się wydarzenie „Męska Sztuka”, poświęcone 

prezentacji twórczości artystów związanych z gminą Walim. W programie znalazły się 

wystąpienia twórców, rozmowa prowadzona z udziałem zaproszonych gości oraz występ 

artystyczny, które stworzyły formułę spotkania łączącego elementy prezentacji, refleksji i 

humoru. 

 

36. Zimowe Sowie Dreptanie 

Zimowy rajd pieszy organizowany przez Centrum Sportu i Rekreacji w Walimiu oraz 

Stowarzyszenie „Walim na Żądanie”. Wydarzenie miało charakter rekreacyjno-turystyczny i 

stanowiło formę aktywnego poznawania walorów przyrodniczych Gór Sowich. 

 

37. Bożonarodzeniowe Spotkanie Wigilijne 

Wydarzenie skierowane do mieszkańców i zaproszonych gości rozpoczęła uroczysta msza 

poprowadzona przez biskupa Ignacego Deca w Kościele Św. Barbary w Walimiu.  

Na Hali Sportowej w Walimiu odbyła się kolacja wigilijna i wspólne kolędowanie. 

 

38. IX Wigilijny Wjazd na Wielką Sowę 

Świąteczne wydarzenie rowerowe organizowane przez Centrum Kultury i Turystyki w Walimiu. 

 

 

 



 

II. Współpraca z gminami partnerskimi 

W 2025 roku gmina Walim utrzymywała stosunki partnerskie z czterema gminami: 

węgierską gminą Harkakotony, gminą Wolin, gminą Świerzno oraz gminą Przybiernów. 

Gmina Walim i Gmina Przybiernów podjęły partnerstwo w maju/czerwcu 2025 roku. 

W ramach współpracy w roku 2025 odbyły się: 

- wymiany młodzieżowe (uczniowie/sportowcy), 

- wspólny wyjazd seniorów, 

- wizyta studyjna Radnych Gminy Walim w gminach partnerskich. 

 

 

III. Promocja w Internecie 

Gmina Walim posiada stronę internetową www.walim.pl oraz profil na Facebooku pn. 

„Gmina Walim – Kraina Sowiogórskich Tajemnic”. 

31. grudnia 2025 roku grono obserwujących osiągnęło ok. 9800 osób, a liczba ta wciąż rośnie. 

Na stronie internetowej i profilu na Facebooku w sposób ciągły pojawiają się informacje 

dot.: 

- bieżących wydarzeń sportowych i kulturalnych – zapowiedzi oraz relacje z przebiegu; 

- atrakcji turystycznych, walorów krajobrazowych i historycznych regionu sowiogórskiego, a w 

szczególności Gminy Walim; 

- spraw istotnych dla mieszkańców, tj.: ogłoszenia dot. wywozu odpadów komunalnych, 

rozkładów jazdy, prowadzonych prac budowlanych, utrudnień na drogach, dystrybucji węgla, 

dostępności programów i dotacji (np. Czyste Powietrze), naborów na wolne stanowiska, 

przetargów na nieruchomości, itd. 

 

 

 

IV. Wydarzenia Sportowe i Kulturalne 

Wydarzenia sportowe na terenie gminy Walim organizowane są przez Centrum Sportu i 

Rekreacji w Walimiu w Hali Sportowej w Walimiu, Bike Parku Cross Country w Walimiu oraz 

na sowiogórskich szlakach pieszych i rowerowych. 

Zasięg i skala imprez jest zróżnicowana – od lokalnych, przez regionalne, po ogólnopolskie. 

Wydarzenia kulturalne organizowane są przez Centrum Kultury i Turystyki w Walimiu, 

zarówno w Domu Kultury w Walimiu, Parku Jordanowskim w Walimiu oraz na Zamku Grodno 

w Zagórzu Śląskim, w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego „Akwarium” w Zagórzu Śląskim, 

czy w Sztolniach Walimskich. 

Wydarzenia sportowe i kulturalne w gminie Walim są relacjonowane przez lokalne 

media, a Centrum Sportu i Rekreacji w Walimiu oraz Centrum Kultury i Turystyki w Walimiu 

http://www.walim.pl/


biorą aktywny udział w przygotowywaniu i dystrybucji materiałów promocyjnych i 

reklamowych. 

 

 

 

V. Miejsca Pamięci w gminie Walim 

Teren gminy Walim to obszar naznaczony licznymi wydarzeniami historycznymi, a w 

szczególności tragediami II Wojny Światowej, które są istotnym elementem regionalnej 

tożsamości. 

By podtrzymywać pamięć o tych wydarzeniach i ludziach, którzy ich doświadczyli, 8 maja, 

15 sierpnia, 1 września, 1 listopada i 11 listopada, w Miejscach Pamięci na terenie gminy 

Walim są organizowane uroczystości o charakterze patriotycznym. 

W roku 2025 zorganizowany został cykl wydarzeń z okazji 80-lecia Polskiego Osadnictwa 

w Gminie Walim, zaplanowanych i przygotowanych przy wsparciu Rady Programowej w skład 

której wchodzili mieszkańcy, pracownicy Urzędu Gminy Walim oraz kierownicy i dyrektorzy 

jednostek organizacyjnych gminy. 

 

 

 

VI. Współpraca z mediami 

W 2025 roku gmina Walim współpracowała w zakresie promocji z przedstawicielami 

mediów o zasięgu regionalnym i ogólnopolskim, m.in. z Telewizją Dami Region, 

Wydawnictwem DB 2010 oraz Wałbrzych TV. 

Informacje o wydarzeniach były publikowane przez m.in. wymienione media, a zaproszeni 

dziennikarze relacjonowali najważniejsze momenty z życia gminy, zachęcając do osobistego 

udziału w kolejnych imprezach swoich odbiorców, pomagając tym samym w budowaniu marki 

gminy Walim jako miejsca przyjaznego turystom. 

 

 

 

VII. Współpraca ze organizacjami turystycznymi i OSP 

W ramach realizacji zadań promocyjnych i współorganizacji wydarzeń o charakterze 

sportowym i kulturalnym gmina Walim współpracuje z: 

- Lokalną Grupą Działania „Partnerstwo Sowiogórskie”; 

- Lokalną Organizacją Turystyczną Aglomeracji Wałbrzyskiej; 

- Stowarzyszeniem Podziemi Polskich; 

- Turystyczną Trzynastką; 

- Dolnośląską Organizacją Turystyczną; 

- Ochotniczymi Strażami Pożarnymi w Walimiu, Zagórzu Śląskim i Dziećmorowicach. 



 

 

 

VIII. Przyjaciele Gminy Walim 

Do grona Przyjaciół Gminy Walim w 2025 roku zaliczali się: 

Brunowski Roman, Chorowski Maciej, Ignaszak Jerzy, Jasiewicz Eugeniusz, Kazek Łukasz, 

Ludwiczuk Roman, Mrzygłocka Izabela Katarzyna, Nowak – Obelinda Barbara, Pawłowski 

Jerzy, Piksa Józef, Wybraniec Monika, Maria Radlińska,  Izabela Beke, Mieczysław Osiecki, 

Bogdan Czaplicki. 

 

Sporządził: 

Konrad Żuczkowski 

podinspektor ds. promocji gminy Walim 


